

Tillægsbet. o. lovf. vedr. midlertidigt investeringsfradrag for maskiner m.v.

Til lovforslag nr. L 50. Tillægsbetænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 19. december 1979

## Tillægsbetænkning

over

### Forslag til lov om ophævelse af lov om midlertidigt investeringsfradrag for maskiner, inventar og lignende driftsmidler

Udvalget har efter 2. behandling atter behandlet lovforslaget i et møde.

Der er af et mindretal stillet et ændringsforslag, hvorom henvises til de ledsagende bemærkninger.

Herefter indstiller et *flertal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (venstres, det konservative folkepartis, fremskridtspartiets og centrumdemokraternes medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et *andet mindretal* (Danmarks retsforbunds medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med det af mindretallet stillede ændringsforslag.

#### Ændringsforslag

Af et *mindretal* (Flygaard (DR)):

Til teksten

Lovforslagets tekst affattes således:

»Lov om midlertidigt investeringsfradrag for maskiner, inventar og lignende driftsmidler, jfr. lovbekendtgørelse nr. 557 af 10. november 1977 som ændret ved lov nr. 633 af 13. december 1978, ophæves med virkning for anskaffelser af maskiner, inventar og lignende driftsmidler, som finder sted efter den 31. december 1979, eller hvorom der senest den 21. december 1979 er indgået bindende aftale.«

#### Bemærkninger

Ændringsforslaget går ud på at opretholde det særlige investeringsfradrag for aftaler, der bindende er indgået senest den 21. december 1979, selv om levering først finder sted efter den 31. december 1979.

Bakholt (S) Camre (S) Erenbjerg (S) Thomas Have (S) Egon Jensen (S)

Poul Mortensen (S) Tastesen (S) fmd. Aase Olesen (RV) Brixtofte (V)

Ellemann-Jensen (V) Hagen Hagensen (KF) nfmd. Gammelgaard (KF) Bollmann (CD)

Rahbæk Møller (SF) Flygaard (DR) Glistrup (FP) Erlendsson (FP)

Partierne VS og KrF var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.

23 Udvalgenes betænkninger m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag).